

Gobierno Regional de Ica



NOTA DE PRENSA Nº 115-2012-GORE-ICA/U.I.I.

CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DEPARTAMENTAL PARA EL IV CENSO **NACIONAL AGROPECUARIO**



El IV CENOAGRO, constituye una de las fuentes de información estadística más importantes, dado que proporciona datos actualizados para el meior conocimiento de la base productiva agropecuaria del país.

Por ello el Gobierno Regional de Ica que preside el Abog. Alonso Navarro Cabanillas, a través de Regional Gerencia de de Desarrollo Económico mediante la Resolución Ejecutiva

Regional Nº 0143-2012-GORE-ICA/PR, donde se fija el convenio entre el Gobierno Regional y INEI, realizarán la Conformación y Asunción del Comité Departamental de Cooperación y Apoyo al IV Censo Nacional Agropecuario.

Este Comité será un órgano multisectorial que se constituye para colaborar en la organización y ejecución de las tareas del CENSO en el ámbito regional. La reunión se llevará a cabo este 18 de Mayo a las 10:30 am, en las instalaciones del Centro de Operaciones de Emergencia Regional (COER), ubicado en el Gobierno Regional.

El Comité será presidido por el Presidente del Gobierno Regional de Ica, el Jefe Departamental del Censo (INEI) Econ. Juan Vera Aguilar quien actuará como Secretario Técnico y Asesor.

Ica, 15 Mayo del 2012

UNIDAD DE IMAGEN INSTITUCIONAL

TRABAJANDO POR UNA REGIÓN ORDENADA, SEGURA Y DESARROLLADA

Cutervo Nº 920 C.T. 23-8575 / 238481 / 219133 Fax: 22-8200

VISITA: www.regionica.gob.pe